Утвержден:

                                                                      Приказом ОАО ПЗ «Черноземельский»
от 09.04.2010г. № 27\п
Протокол № 2
Заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе по отбору аудиторской организации для осуществления обязательного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности
ОАО  ПЗ «Черноземельский"  за 2009г.

	п.Ачинеры

	« 09» апреля  2010  г.

	(место проведения)

	(дата проведения)

Место проведения:  Открытое  акционерное общество  Племзавод «Черноземельский»
Адрес: 358243,  Республика Калмыкия, Черноземельский район, п.Ачинеры, ул.Ленина,11

Предмет конкурса:  Оказание услуг по проведению обязательного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности ОАО ПЗ «Черноземельский» за 2009 год
Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Лукшанов Д.И.
	Генеральный директор

	  Члены комиссии:
	Эрендженова С.К.
	Главный бухгалтер

	Бестеев Х.Г.
	Главный зоотехник

	Авеева Е.Г.
	Экономист

	Зенитов Х.А.
	Главный ветврач

                  Повестка дня:

Рассмотрение  заявок на участие  в открытом конкурсе на оказание услуг по проведению обязательного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности ОАО ПЗ «Черноземельский» за 2009 год

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проведена комиссией 9 апреля 2010 г. в 14 ч.00 м.  по адресу: Республика Калмыкия, Черноземельский район, п.Ачинеры, ул.Ленина,11.

На заседании конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытию доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе 06.04.2010г. были поданы к рассмотрению 2 (две) заявки на участие в конкурсе по оказанию услуг по проведению обязательного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности ОАО ПЗ «Черноземельский» за 2009 год.
Конкурсная комиссия рассмотрела заявки  двух участников размещения заказа: ООО «Аудиторская фирма «АСУ» и ООО «Агроаудит» на соответствие требованиям конкурсной документации.

Результат рассмотрения заявки ООО «Аудиторская фирма «АСУ»– заявка соответствует требованиям конкурсной документации. (Приложение № 1 к протоколу  № 2).

Результат рассмотрения заявки ООО «Агроаудит»– заявка соответствует требованиям конкурсной документации. (Приложение № 2 к протоколу  № 2).

Конкурсная комиссия решила:
1. Допустить к участию в конкурсе участников размещения заказа: ООО «Аудиторская фирма «АСУ» и ООО «Агроаудит»;
2.Признать участников размещения заказа: ООО «Аудиторская фирма «АСУ» и ООО «Агроаудит» участниками конкурса;

3. В соответствии с информационным сообщением, опубликованном 04.03.2010г. в газете «Правительственная газета» №8   13.04.2010г. подвести итоги открытого конкурса.

4.Разместить протокол №2  Заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе по отбору аудиторской организации для осуществления обязательного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности ОАО  ПЗ «Черноземельский"  за 2009г. на официальном сайте общества.
Голосовали:    ЗА  - 5 (пять) членов  комиссии,

      ПРОТИВ  -  НЕТ,

      ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - НЕТ.

	Председатель комиссии:
	Лукшанов Д.И.
	Генеральный директор

	Члены комиссии:
	Эрендженова С.К.
	Главный бухгалтер

	Бестеев Х.Г.
	Главный зоотехник

	Авеева Е.Г.
	Экономист

	Зенитов Х.А.
	Главный ветврач

Приложение № 1

к протоколу № 2, утвержденному
приказом ОАО ПЗ «Черноземельский»

от 9 апреля 2010г. №27\п

Таблица соответствия заявки ООО «Аудиторская  фирма  «АСУ» требованиям, установленным конкурсной документацией и соответствия участника размещения заказа требованиям, установленным конкурсной документацией.
	№

п/п
	Наименование документов

	1
	Заявка на участие в конкурсе
	соответствует

	2
	Предложение о качестве предоставляемых услуг и квалификации участника размещения заказа
	соответствует

	3
	Копия письма заместителя председателя АС РК от 31.03.2010г. №ОП-693
	соответствует

	4
	Копия письма республиканской службы финансово-бюджетного контроля РК от 04.04.2010г. №32
	соответствует

	5
	Нотариально заверенная копия Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная 02.04.2010г. Инспекцией федеральной налоговой службы по г.Элисте
	соответствует

	6
	Копия Устава ООО «Аудиторские и оценочные стандарты»
	соответствует

	7
	Копия  лицензии на осуществление аудиторской деятельности  №Е003850 (приказ Минфина РФ от 07.04.2003г. №97).
	соответствует

	8
	Копия Свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе от 14.01.2003г., ИНН 0814152500
	соответствует

	9
	Копии Свидетельств о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц от 08.01.2003г., серия 08  №000172988, ОГРН 1030800746338, от 23.04.2009г., серия 08 №000398378 о внесении изменений
	соответствует

	10
	Копия информационного письма об учете в Статистическом регистре Росстата  от 16.01.2003г. №82
	соответствует

	11
	Копия приказа №1 «О вступлении в должность генерального директора» от 25.12.2002г.
	соответствует

	12
	Выписка из реестра аудиторов от 09.03.2010г. №01\02\05\07-636\1
	соответствует

	13
	Копия справки №74 об исполнении  налогоплательщиком  обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций
	соответствует

	14.
	Копия заключения НП «Аудиторская палата России» от 03.03.2008г. №2\4-136-15.
	соответствует

	15.
	Опись документов, представляемых для участия в открытом конкурсе
	соответствует

Приложение № 2
к протоколу № 2, утвержденному
приказом ОАО ПЗ «Черноземельский»

от 9 апреля 2010г. №27\п

Таблица соответствия заявки ООО «Агроаудит» требованиям, установленным конкурсной документацией и соответствия участника размещения заказа требованиям, установленным конкурсной документацией.
	№

п/п
	Наименование документов

	1
	Заявка на участие в конкурсе
	соответствует

	2
	Согласие с проектом Договора на оказание аудиторских услуг
	соответствует

	3
	Нотариально заверенная копия Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ИФНС России по г.Элисте от 05.04.2010г.
	соответствует

	4
	Копия Устава ООО «Агроаудит»
	соответствует

	5
	Копия Протокола от  10.06.2009г. Учредительного собрания ООО «Агроаудит» о наделении полномочиями  лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	соответствует

	6
	Копии квалификационных аттестатов аудиторов
	соответствует

	7
	Копия Свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе серия  от 01.06.2009г. №0816008710
	соответствует

	8
	Копия Свидетельства о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц  от 01.06.2009г., ОГРН 1090816002298, серия 08, №000366293.
	соответствует

	9
	Копия лицензии №Е009770 от 03.07.2009г. на осуществление аудиторской деятельности (Приказ СРО ИПБР №8\10 от 25.03.2010г., свидетельство серия ГА №010969)
	соответствует

	10
	Копия письма Госкомстата от 10.06.2009г. №372
	соответствует

	11
	Образец  договора на оказание аудиторских услуг
	соответствует

	12
	Предложение о качестве услуг и квалификации участника размещения  заказа
	соответствует

	13
	Финансовое предложение
	соответствует